/л А  *

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Мостов ской

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования

Мостовский район»

На основании служебной записки начальника отдела по делам молодежи
администрации муниципального образования Мостовский район
Марусевой Г. А. от 8 ноября 2023 г. № 18-05/1181 п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить изменение в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования
Мостовский район» согласно приложению.

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 7 июля 2023 г. №776 «О
внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования
Мостовский район».

4.Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 1 января 2024 г,

Мостовский район С.В.Ласунов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 2 О. fi  к]0£3 № -{46 6

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление администрации муниципального

образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования

Мостовский район»

Раздел 3 «Размеры должностных окладов работников муниципальных
учреждений муниципального образования Мостовский район» Положения
изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Размеры должностных окладов работников муниципальных
учреждений муниципального образования Мостовский район

Наименование должности (профессии) Размер
месячного
должностного
оклада
(рублей)

Раздел 1.Должности специалистов и служащих
Руководитель 10 261,00
Директор 10 261,00
Начальник 10 261,00
Заместитель руководителя 9 970,00
Заместитель директора 9 970,00
Заместитель начальника 9 970,00
Начальник центра 9 737,00
Главный бухгалтер 9 680,00
Заместитель начальника центра 9 424,00
Заместитель главного бухгалтера 9 150,00
Начальник единой дежурной диспетчерской службы 9 099,00
Начальник группы 9 099,00

2

Начальник отдела 9 099,00
Главный специалист 7 216,00
Г лавный специалист по антитеррористической
деятельности

7 216,00

Г лавный специалист по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям

7 216,00

Г лавный специалист, специалист по работе с молодежью 7 216,00
Инженер 7 216,00
Ведущий бухгалтер 6 688,00
Ведущий специалист 6 425,00
Методист 6 425,00
Специалист по работе с молодежью 6 425,00
Старший оперативный дежурный 6 072,00
Диспетчер системы 112 6 072,00
Помощник старшего оперативного дежурного 5 477,00
Специалист 1 категории 5 104,00
Специалист по кадрам 4 752,00
Заведующий хозяйством 4 752,00
Специалист 2 категории 4 489,00
Специалист 4 049,00
Администратор 2 641,00
Делопроизводитель 2 641,00
Секретарь 2 641,00
Программист 2 641,00

Раздел 2.Профессии рабочих
Механик -  водитель 4 928,00
Диспетчер 4 928,00
Контролёр 4 928,00
Водитель автомобиля 4 928,00
Водитель автобуса 5 102,00
Слесарь по ремонту автомобилей 4 928,00
Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

4 841,00

Слесарь -  электрик по ремонту электрооборудования 3 696,00
Т ехник-электрик 3 696,00
Электрик участка 3 696,00
Эколог 3 696,00
Подсобный рабочий 3 696,00

3

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 993,00
Рабочий зеленого хозяйства 2 815,00
Садовник 2 815,00
Грузчик 2 641,00
Дворник 2 641,00
Охранник 2 641,00
Сторож (вахтер) 2 641,00
Уборщик производственных и служебных помещений 2 641,00
Уборщик территорий 2 641,00

Раздел З.Должности специалистов и служащих
муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательный отряд

Московского района «КАЗАК-СПАС»
Начальник аварийно-спасательного отряда 10 261,00
Заместитель начальника отряда по аварийно-спасательной
работе

9 970,00

Начальник аварийно-спасательной группы 9 099,00
Спасатель 6 072,00

».

Начальник отдела кадров
администрации муниципального
образования Мостовский район Е.А. Мазяева